ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO

Processo SIGA/SSP/MA nº 00014/2024
Processo SEI/SSP/MA nº 2024.19010100560

TERMO DE AUTORIZAÇÃO Nº 012/2024

AUTORIZO a Contratação Direta por Inexigibilidade de Licitação, com

fulcro no 74, inciso V da Lei Federal nº 14.133/2021, corroborado pelo Parecer nº

1408/2024–Assejur/SSP/MA, fls.126/130, Autorização do Gabinete do Governador fls.

13/14-SIGA -SIGA, cujo objeto versa sobre a contratação direta, por INEXIGIBILIDADE

DE LICITAÇÃO, para  locação  do  imóvel  localizado  na Av.  José  Sarney,  nº  300,

Centro,  Fortaleza  dos  Nogueiras/MA,  para  funcionamento  da Delegacia de Polícia

Civil vinculado à Secretaria de Estado da Segurança Pública do Maranhão. Proprietário:

Domingos Coutinho de Arruda, CPF nº 177.160.803-00. Valor mensal é de R$ 750,00

(setecentos e cinquenta reais). Valor total de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), na dotação

orçamentária: Função:06, Subfunção:1292 – Locação de imóvel; Programa: 0577, Ação:

4450; Natureza da Despesa 33903615; Fonte : 1.500, pelo período de 24 (vinte e quatro)

meses, podendo ser prorrogado, a critério da Secretaria de Estado da Segurança -

SSP/MA. Publique-se, observadas as normas legais.

   São Luís, 28 de novembro de 2024.

Maurício Ribeiro Martins

Secretário de Estado da Segurança Pública

(Ordenador de despesas – Portaria nº 210/2023-GAB/SSP/MA)

 CPF 374.661.003-68

HASH: 8280b28b02ddd652ffd3eabe38f6ab5a3de6fdad795f1c22d66eda497f4dcb32. Verifique as assinaturas na última página. Juntado em 28/11/2024 11:44:16 por JOSÉ PINHEIRO.

SSP/00014/2024 - Página 173

Autorização 012- Proc n SSP 00014-2024 - Locação de Imóvel Fostaleza das Nogueiras.

pdf

Código do documento: X8MJ-4FYJ-LMEB-QBY5

Autenticação Eletrônica
Valide em https://www.compras.ma.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/flowbee/ValidacaoDocumentoFlowbee.jsp/X8MJ-4FYJ-LMEB-QBY5

Ou digite o código: X8MJ-4FYJ-LMEB-QBY5

Assinado em conformidade à Medida Provisória nº 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Assinaturas

Maurício Ribeiro Martins
CPF: 374*********68

Em: 28/11/2024 11:21

HASH: 8280b28b02ddd652ffd3eabe38f6ab5a3de6fdad795f1c22d66eda497f4dcb32. Juntado em 28/11/2024 11:44:16 por JOSÉ PINHEIRO.

SSP/00014/2024 - Página 174

https://www.compras.ma.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/flowbee/ValidacaoDocumentoFlowbee.jsp/X8MJ-4FYJ-LMEB-QBY5